



**Halvårsregnskab pr. 30.06 2014
for
Sparekassen Bredebro**

Indholdsfortegnelse for halvårsrapport 1. januar – 30. juni 2014

Oplysninger om Sparekassen Bredebro

Ledelsesberetning og ledelsespåtegning

Hoved – og nøgletal

Resultat- og totalopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2014

Balance pr. 30. juni 2014

Egenkapitalopgørelse

Noter 1 - 10

Oplysninger om Sparekassen Bredebro

Sparekassen Bredebro
Storegade 25
6261 Bredebro

CVR.nr. 67 02 06 18
Hjemstedskommune: Tønder

Telefon: 7471 1541
Telefax: 7471 0391
Internet: www.sparbredebro.dk

E-mail: spkmail@sparbredebro.dk

Direktion:

John Kristensen

Bestyrelsen:

Søren Degn Clausen - formand
Gert Christiansen - næstformand
Elsebeth B. Bay
Søren Clausen
Flemming Gjelstrup
Aksel Lund
Niels C. Høyer
Jens L. Møller

Revision:

PricewaterhouseCoopers (PWC)
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Sønderborg

Tilknyttede virksomheder:

Bredebro Ejendomsselskab A/S
Storegade 25, 6261 Bredebro
Bredebro Emlak, Tyrkiet

Ledelsespåtegning


Vi har dags dato behandlet og godkendt halvårsrapporten og koncernregnskabet for 1. januar – 30. juni 2014 for Sparekassen Bredebro.

Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens krav. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at halvårsrapporten giver et retvisende billede af Sparekassens, henholdsvis koncernens drift, finansielle stilling, aktiver og passiver.

Ledelsesberetningen indeholder en retvisende gennemgang af udviklingen i Sparekassens, henholdsvis koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer som Sparekassen henholdsvis koncernen kan påvirkes af.

Halvårsrapporten har hverken været underlagt revision eller review.

Bredebro, den 29/8 2014


John Kristensen
(direktions underskrift)


Gert Christiansen
næstformand


Søren Clausen


Søren Degn Clausen
formand


Elsebeth B. Bay


Flemming Gjelstrup


Aksel Lund


Niels C. Høyer
(bestyrelsens underskrift)


Jens L. Møller
medarbejdervalgt

Ledelsesberetning halvårsregnskab 2014

Resultat

Sparekassen Bredebro opnåede i 1. halvår 2014 et overskud på 11.110 t.kr. mod 2.364 t.kr. i 1. halvår 2013. Resultatet må betegnes som tilfredsstillende..

Resultatopgørelsen

Netto rente- og gebyrindtægter er øget med 854 t.kr. til 28.017 t.kr.

Posten kursreguleringer udviser et positivt resultat på 8.128 t.kr. mod et resultat i 2013 på 272 t.kr. Resultatet skyldes hovedsagelig en positiv udvikling på beholdningen af sektoraktier.

Udgifterne til personale og administration udgør 16.131 t.kr. mod 16.198 t.kr. i 2013.

Herudover har Sparekassen Bredebro betalt 1.077 t.kr. til Indskydergarantifonden, som består af Sparekassens andel af sektorens indskud. Beløbet er indeholdt i regnskabsposten andre driftsudgifter.

Nedskrivninger og tab på udlån mv. er udgiftsført med 6.260 t.kr.

Indlån, Udlån og Fonds m.v.

Udvikling siden 31. december 2013

Sparekassens indlånsportefølje er øget med 40.699 t.kr. til 944.856 t.kr. siden 31. december 2013. Udlån er netto øget med 3.683 t.kr. til 754.913 t.kr. siden 31. december 2013. Det samlede udlån er reduceret med nedskrivninger på udlån for et beløb på 31.594 t.kr. efter en individuel gennemgang af engagementer.

Kapitalgrundlag

Sparekassens egenkapital udgør pr. 30. juni 2014 196.183 t.kr. mod 187.285 t.kr. pr. 31. december 2013.

Garantkapitalen er reduceret med 157 t.kr. siden 31. december 2013, og udgør pr. 30. juni 2014 51.337 t.kr.

Derudover har Sparekassen 50 mio. kr. i efterstillede kapital, som udløber i 2014.

Sparekassens kapitalgrundlag udgjorde pr. 30. juni 2014 158,6 mio. kr. Halvårets overskud på 11,1 mio. kr. er indregnet i kapitalgrundlaget, efter forudgående ansøgning og tilladelse fra Finanstilsynet.

De risikovægtede poster er opgjort til 907,1 mio. kr., hvilket er fald på 56,9 mio. kr. i forhold til ult. 2013.

Sparekassens kapitalprocent udgjorde pr. 30. juni 2014 17,5 % mod 16,9 % pr. 31. december 2013.

Sparekassens individuelle kapitalbehov

Det individuelle kapitalbehov er opgjort til 13,3 %

Der henvises til hjemmesiden www.sparbredebro.dk for en beskrivelse og uddybning af kapitalbehovet pr. 30. juni 2014.

Garantier

Garantier er øget med 11.414 t.kr. siden 31. december 2013 til 117.879 t.kr. Stigningen kan henføres til øget aktivitet på konverteringsområdet.

Likviditet

I henhold til de nye kapitaldækningsregler skal Sparekassen allerede i 2014 indberette de nye krav til likviditet (LCR), men først efterleve dem fra 2015. Reglerne er ikke endelig fastsat, men foreløbige beregninger viser at Sparekassen har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

Overdækningen i forhold de nuværende krav udgør pr. 30. juni 2014 208,6 % mod 186,3 % pr. 31. december 2013. Overdækningen udgjorde til sammenligning pr. 30. juni 2013 180,8%

Tilsynsdiamanten

Finanstilsynets Tilsynsdiamant fastlægger en række særlige risikoområder med en række grænseværdier. De fem grænseværdier er:

- Summen af store engagementer (under 125 % af basiskapitalen)
- Udlånsvækst (mindre end 20 % om året)
- Ejendomseksponering (mindre end 25 % af de samlede udlån)
- Stabil funding (udlån / arbejdende kapital fratrukket obligationer med en restløbetid under 1 år). Grænseværdi: mindre end 1.
- Likviditetsoverdækning (større end 50 %).

Sparekassen opfylder samtlige nævnte krav.

Pejlemærker

Summen af store engagementer under 125 %	107,80
Udlånsvækst mindre end 20 %	0,53
Ejendomseksponering mindre end 25 %	1,04
Stabil funding mindre end 1	0,65
Likviditetsoverdækning større end 50 %	208,62

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i 1. halvår 2014 ikke været større transaktioner mellem Sparekassen og nærtstående parter.

Forventninger til 2. halvår og det samlede regnskabsresultat for året 2014

Med udgangspunkt i den forventede udvikling i såvel ind- og udlån samt udviklingen i vores forretningsomfang forventes et resultat før kursregulering og nedskrivninger i størrelsesordenen t.kr. 20.000 før skat.

**Hoved- og nøgletal
Koncern**

SPAREKASSEN BREDEBRO

	30.06 2014	30.06 2013	30.06 2012	30.06 2011	30.06 2010
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal:					
Resultatopgørelse:					
Netto rente- og gebyrindtægter.....	28.017	27.163	27.245	23.639	26.241
Kursreguleringer.....	8.128	272	3.057	-950	4.412
Udgifter til personale og administration m.v.....	-17.910	-17.914	-16.970	-20.135	-18.676
Nedskrivninger.....	-6.260	-6.370	-8.718	-236	-6.741
Periodens resultat før skat.....	11.975	3.151	4.614	2.318	5.236
Balance:					
Udlån.....	754.914	807.750	784.439	792.354	746.608
Aktiver i alt.....	1.214.395	1.210.930	1.171.949	1.132.048	996.511
Indlån.....	924.914	859.920	820.896	776.771	757.143
Egenkapital.....	196.183	186.849	187.848	180.162	170.216
Ikke balanceførte poster.....	129.219	108.478	156.800	206.386	286.584
Nøgletal:					
Solvensprocent.....	17,5	17,6	18,7	18,9	17,8
Kernekapitalprocent.....	17,5	16,8	16,6	15,6	14,5
Egenkapitalforretning før skat.....	6,2	1,7	2,5	1,3	3,1
Egenkapitalforretning efter skat.....	5,8	1,3	1,9	1,0	2,3
Indtjening pr. omkostningskrone.....	1,49	1,13	1,2	1,11	1,21
Akkumuleret nedskrivningsprocent.....	3,7	4,3	4,1	2,8	3,4
Udlån i forhold til egenkapital.....	3,9	4,3	4,2	4,4	4,4
Halvårets udlånsvækst.....	0,5	3,3	1,6	7,6	1,9
Summen af store engagementer.....	107,8	93,6	98,2	84,1	127,5
Overdækn. i forhold til lovkrav om likviditet.	208,6	180,8	157,1	113,5	124,7
Halvårets nedskrivningsprocent.....	0,7	0,7	0,9	0,0	0,6
Renterisiko.....	2,1	2,5	3,1	2,8	7,1
Valutaposition.....	3,8	5,3	6,4	7,3	5,0
Valutarisiko.....	0	0,0	0,0	0,0	0,0

SPAREKASSEN BREDEBRO

Note	RESULTATOPGØRELSE	MODERSELSKAB		KONCERN	
		1.1 - 30.6 2014	1.1 - 30.6 2013	1.1 - 30.6 2014	1.1 - 30.6 2013
		BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
1.	RENTEINDTÆGTER	26.691	27.424	25.895	26.606
2.	RENTEUDGIFTER	-5.132	-6.698	-5.132	-6.698
	NETTO RENTEINDTÆGTER	21.559	20.726	20.763	19.908
	UDBYTTE AF AKTIER M.V.	576	794	576	794
3.	GEBYRER OG PROVISIONSINDTÆGTER	7.322	7.005	7.322	7.005
	- AFGIVNE GEBYRER OG PROVISIONSUDGIFTER	-644	-544	-644	-544
	NETTO RENTE- OG GEBYRINDTÆGTER	28.813	27.981	28.017	27.163
4.	KURSREGULERINGER	6.332	-1.082	8.128	272
	ANDRE DRIFTSINDTÆFTER	141	40	384	133
5.	UDGIFTER TIL PERSONALE OG ADMINISTRATION	-17.144	-17.000	-16.131	-16.198
	AF- OG NEDSKRIVNINGER PÅ IMMATERIELLE OG MATERIELLE AKTIVER	-430	-262	-714	-491
	ANDRE DRIFTSUDGIFTER	-1.206	-1.358	-1.449	-1.358
6.	NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN M.V.	-6.260	-6.370	-6.260	-6.370
	RESULTAT KAPITALANDELE ASSOCIEREDE OG TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER	1.729	1.202	0	0
	RESULTAT FØR SKAT	11.975	3.151	11.975	3.151
	SKAT	-865	-787	-865	-787
	RESULTAT	11.110	2.364	11.110	2.364
	TOTALINDKOMSTOPGØRELSE:				
	PERIODENS RESULTAT	11.110	2.364	11.110	2.364
	ANDEN TOTALINDKOMST	-	-	-	-
	SKAT AF ANDEN TOTALINDKOMST	-	-	-	-
	TOTALINDKOMST EFTER SKAT	11.110	2.364	11.110	2.364

SPAREKASSEN BREDEBRO

Note	BALANCE	MODERSELSKAB		KONCERN	
		30.06 2014	31.12 2013	30.06 2014	31.12 2013
		BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
	AKTIVER				
	KASSEBEHOLDNING OG ANFORDRINGSTILGODEHAVENDER CENTRALBANKER	58.822	46.333	58.822	46.333
	TILGODEHAVENDER HOS KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	78.103	59.572	78.246	59.715
6.	UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER TIL DAGSVÆRDI	12.062	11.704	12.062	11.704
6.	UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER TIL AMORTISERET KOSTPRIS	782.541	779.577	754.913	751.230
	OBLIGATIONER TIL DAGSVÆRDI	181.519	179.434	181.519	179.435
	AKTIER M.V.	19.831	17.381	70.507	66.262
7.	KAPITALANDELE I TILKN. VIRKSOMHEDER	52.444	50.715	0	0
	AKTIVER TILKNYTTET PULJER	19.942	7.765	19.942	7765
	GRUNDE OG BYGNINGER I ALT	0	0	29.373	29.657
	DOMICILEJENDOMME	0	0	24.076	24.355
	INVESTERINGSJENDOMME	0	0	5.297	5.302
	ØVRIGE MATERIELLE AKTIVER	958	735	958	735
	AKTUELLE SKATTEAKTIVER	786	1.098	786	1.051
	UDSKUDTE SKATTEAKTIVER	396	838	396	838
	MIDLERTIDIGT OVERTAGNE AKTIVER	216	216	216	216
	ANDRE AKTIVER	4.897	7.672	4.927	7.679
	PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	1.728	749	1.728	749
	AKTIVER I ALT	1.214.245	1.163.789	1.214.395	1.163.369

SPAREKASSEN BREDEBRO

Note	BALANCE	MODERSELSKAB		KONCERN	
		30.06 2014	31.12 2013	30.06 2014	31.12 2013
		BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
	PASSIVER				
	GÆLD				
8.	INDLÅN OG ANDEN GÆLD	924.914	897.017	924.914	896.392
	INDLÅN I PULJER	19.942	7.765	19.942	7.765
	ANDRE PASSIVER	23.085	21.635	23.235	21.840
	PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	121	87	121	87
	GÆLD I ALT	968.062	926.504	968.212	926.084
	EFTERSTILLEDE KAPITALINDSKUD.....				
	EFTERSTILLEDE KAPITALINDSKUD	50.000	50.000	50.000	50.000
	EFTERSTILLEDE KAPITALINDSKUD I ALT	50.000	50.000	50.000	50.000
	EGENKAPITAL				
	AKTIEKAPITAL/ANDELSKAPITAL/ GARANTIKAPITAL	51.337	51.494	51.337	51.494
	ANDRE RESERVER	5.982	5.982	368	368
	RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE	5.614	5.614	0	0
	ØVRIGE RESERVER	368	368	368	368
	OVERFØRT OVERSKUD ELLER UNDERSKUD	140.919	127.754	146.533	133.368
	UDLØDNING RENTER TIL GARANTER	-2.055	0	-2.055	0
	RENTER TIL UDLØDNING AF GARANTKAPITAL		2.055		2.055
	EGENKAPITAL I ALT	196.183	187.285	196.183	187.285
	PASSIVER I ALT.....	1.214.245	1.163.789	1.214.395	1.163.369
9.	EVENTUALFORPLIGTELSE.....	129.219	117.805	129.219	117.805
10.	ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS				

NOTER TIL RESULTATOPLYSNINGER	MODERSELSKAB		KONCERN	
	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6
	2014	2013	2014	2013
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
1. RENTEINDTÆGTER:				
TILGODEHAVENDER HOS KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	38	15	38	15
UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER	25.012	25.441	24.216	24.623
OBLIGATIONER	1.641	1.968	1.641	1.968
I ALT RENTEINDTÆGTER	26.691	27.424	25.895	26.606
2. RENTEUDGIFTER TIL:				
KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	-6	-30	-6	-30
INDLÅN OG ANDEN GÆLD	-4.262	-4.723	-4.262	-4.723
UDSTEDTE OBLIGATIONER	0	-979	0	-979
EFTERSTILLEDE KAPITALINDSKUD	-801	-800	-801	-800
ØVRIGE RENTEUDGIFTER	-63	-166	-63	-166
I ALT RENTEUDGIFTER	-5.132	-6.698	-5.132	-6.698
3. GEBYRER OG PROVISIONSINDTÆGTER FORDELT:				
VÆRDIPAPIRHANDEL OG DEPOTER	163	138	163	138
BETALINGSFORMIDLING	162	153	162	153
LÅNESAGSGEBYRER	1.799	1.504	1.799	1.504
GARANTIPROVISION	832	172	832	172
ØVRIGE GEBYRER OG PROVISIONER	4.366	5.038	4.366	5.038
I ALT GEBYRER OG PROVISIONSINDTÆGTER	7.322	7.005	7.322	7.005
4. KURSREGULERINGER:				
ANDRE UDLÅN OG TILGODEHAVENDER TIL DAGSVÆRDI	357	57	357	57
OBLIGATIONER	875	-1.376	875	-1.376
AKTIER M.V.	4.923	105	6.719	1.459
VALUTA	177	132	177	132
AKTIVER TILKNYTTET PULJBORDNINGER	1.076	-41	1.076	-41
INDLÅN I PULJER	-1.076	41	-1.076	41
I ALT KURSREGULERINGER	6.332	-1.082	8.128	272

SPAREKASSEN BREDEBRO

NOTER TIL RESULTATOPLYSNINGER	MODERSELSKAB		KONCERN	
	1.1 - 30.6 2014	1.1 - 30.6 2013	1.1 - 30.6 2014	1.1 - 30.6 2013
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
5. UDGIFTER TIL PERSONALE OG ADMINISTRATION				
LØNNINGER OG VEDERLAG TIL BESTYRELSE, DIREKTION OG REPRÆSENTANTSKAB:				
DIREKTION	-797	-802	-797	-802
BESTYRELSE	-154	-210	-154	-210
I ALT	-951	-1.012	-951	-1.012
PERSONALEUDGIFTER:				
LØNNINGER	-7.316	-6.994	-7.316	-6.994
PENSIONER	-1.416	-1.359	-1.416	-1.359
UDGIFTER TIL SOCIAL FORSIKRING	-974	-871	-974	-871
I ALT	-9.706	-9.224	-9.706	-9.224
ØVRIGE ADMINISTRATIONSUDGIFTER	-6.487	-6.764	-5.474	-5.962
I ALT UDGIFTER TIL PERSONALE OG ADMINISTRATION	-17.144	-17.000	-16.131	-16.198
SPAREKASSENS GENNEMSNITLIGE ANTAL HELTIDSBEKÆFTIGEDE	32,6	32,3	32,6	32,3
RESULTAT AF KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE OG TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER				
RESULTAT AF KAPITALINTERESSER I TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER	1.729	1.202		
I ALT RESULTAT AF KAPITALANDELE I ASS. OG TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER	1.729	1.202		
6. NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN M.V.				
INDIVIDUELLE NEDSKRIVNINGER:				
NEDSKRIVNINGER OG TAB I ÅRETS LØB	-8.095	-7.933	-8.095	-7.933
TILBAGEFØRSEL NEDSKRIVNINGER FORETAGET I TIDLIGERE REGNSKABSÅR	15.596	4.616	15.596	4.616
ANDRE BEVÆGELSER	682	721	682	721
ENDELIG TABT TIDLIGERE NEDSKREVET	-14.363	-2.799	-14.363	-2.799
I ALT	-6.180	-5.395	-6.180	-5.395
GRUPPEVIS NEDSKRIVNINGER:				
NEDSKRIVNINGER HENHOLDSVIS VÆRDIREGULERINGER I ÅRETS LØB	-23	-265	-23	-265
TILBAGEFØRSEL NEDSKRIVNINGER FORETAGET I TIDLIGERE REGNSKABSÅR	0	0	0	0
ANDRE BEVÆGELSER	95	62	95	62
I ALT	72	-203	72	-203
ENDELIG TABT, IKKE TIDLIGERE NEDSKREVET/HENSAT	-536	-888	-536	-888
INDGÅET PÅ TIDLIGERE AFSKREVET FORDRINGER	384	116	384	116
I ALT	-152	-772	-152	-772
I ALT NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN M.V.	-6.260	-6.370	-6.260	-6.370

NOTEOPLYSNINGER	MODERSELSKAB		KONCERN	
	1.1 - 30.6	31.12	1.1 - 30.6	31.12
	2014	2013	2014	2013
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
6. UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER, OG NEDSKRIVNINGER HERPÅ, FORTSAT				
UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER:				
UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER TIL DAGSVÆRDI.....	12.062	11.704	12.062	11.704
UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER TIL AMORTISERET DAGSVÆRDI.....	782.541	779.577	782.541	779.577
VÆRDI AF UDLÅN HVOR DER ER INDTRUFFET OBJEKTIV INDIKATION FOR VÆRDIFORRINGELSE:				
UDLÅN OG TILGODEHAVENDER FØR NEDSKRIVNING.....	108.193	92.727	108.193	92.727
NEDSKRIVNING.....	-31.594	-39.095	-31.591	-39.095
	76.599	53.632	76.602	53.632
GRUPPERING PÅ SEKTORER OG BRANCHER	pct.	pct.	pct.	pct.
OFFENTLIGE MYNDIGHEDER.....	0,0	0,0	0,0	0,0
ERHVERV.....				
LANDBRUG, JAGT, SKOVBRUG OG FISKERI.....	35,1	34,8	36,1	35,9
INDUSTRI OG RÅSTOFTUDVIKLING.....	2,5	2,4	2,6	2,5
ENERGIFORSYNING.....	5,5	6,4	5,7	6,6
BYGGE- OG ANLÆG.....	3,3	3,0	3,4	3,1
HANDEL.....	5,3	5,1	5,4	5,3
TRANSPORT, HOTELLER OG RESTAURANTER.....	1,9	1,9	1,9	2,0
INFORMATION OG KOMMUNIKATION.....	0,2	0,0	0,2	0,0
FINANSIERING OG FORSIKRING.....	3,8	3,7	3,9	3,8
FAST EJENDOM.....	3,9	4,0	1,0	1,0
ØVRIGE ERHVERV.....	4,6	4,8	4,8	4,9
PRIVATE.....	33,9	33,9	35,0	34,9
	100,0	100,0	100,0	100,0
BONITETSFORDELING AF UDLÅN, GARANTIER OG UUDNYTTEDE KREDITTER				
	1	2c	2b	3/2a
30.6 2014				
ERHVERV.....				
LANDBRUG, JAGT, SKOVBRUG OG FISKERI.....	59.176	84.271	65.939	162.924
INDUSTRI OG RÅSTOFTUDVIKLING.....	4.446	0	8.902	19.419
ENERGIFORSYNING.....	532	0	30.104	25.130
BYGGE- OG ANLÆG.....	156	9.572	7.468	11.656
HANDEL.....	1.557	4.203	16.912	27.649
TRANSPORT, HOTELLER OG RESTAURANTER.....	4.306	9.562	577	5.355
INFORMATION OG KOMMUNIKATION.....	0	0	0	1.713
FINANSIERING OG FORSIKRING.....	11.293	0	0	22.819
FAST EJENDOM.....	1.278	247	1.906	41.052
ØVRIGE ERHVERV.....	2.143	15.019	2.063	18.005
I ALT ERHVERV.....	84.887	122.874	133.871	335.722
PRIVATE.....	23.326	21.416	29.428	333.604
I ALT.....	108.213	144.290	163.299	669.326
	1	2c	2b	3/2a
31.12 2013				
ERHVERV.....				
LANDBRUG, JAGT, SKOVBRUG OG FISKERI.....	64.280	80.207	62.932	163.632
INDUSTRI OG RÅSTOFTUDVIKLING.....	4.446	0	3.001	25.394
ENERGIFORSYNING.....	9.681	0	29.734	24.413
BYGGE- OG ANLÆG.....	1.101	4.241	9.404	21.781
HANDEL.....	1.571	4.402	8.689	44.229
TRANSPORT, HOTELLER OG RESTAURANTER.....	2.885	8.962	515	8.167
INFORMATION OG KOMMUNIKATION.....	0	0	0	192
FINANSIERING OG FORSIKRING.....	10.311	0	0	36.949
FAST EJENDOM.....	320	919	1.478	40.996
ØVRIGE ERHVERV.....	3.630	985	14.310	21.844
I ALT ERHVERV.....	98.225	99.716	130.063	387.597
PRIVATE.....	19.583	16.441	18.344	322.272
I ALT.....	117.808	116.157	148.407	709.869
KARAKTERISTIK FOR BONITETSKATEGORIER:				
Bonitetskategori 1:	Udlån og garantidebitorer med nedskrivninger/hensættelser			
Bonitetskategori 2c:	Udlån og garantidebitorer med væsentlige svaghedstegn men uden nedskrivninger/hensættelser			
Bonitetskategori 2b:	Udlån og garantidebitorer med lidt forringet bonitet og visse svaghedstegn			
Bonitetskategori 3/2a:	Udlån og garantidebitorer med normal bonitet			

NOTEPLYSNINGER	MODERSELSKAB		KONCERN	
	1.1 - 30.6	31.12	1.1 - 30.6	31.12
	2014	2013	2014	2013
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
7. AKTIVER TILKNYTTET PULJEORDNINGER				
OBLIGATIONER.....	7.998	2.138	7.998	2.138
AKTIER.....	2.645	810	2.645	810
INVESTERINGSFORENINGSSANDELE.....	8.691	4.252	8.691	4.252
KONTANT INDESTÅENDE.....	481	520	481	520
ØVRIGT.....	127	45	127	45
AKTIVER TILKNYTTET PULJEORDNINGER I ALT	19.942	7.765	19.942	7.765
8. INDLÅN OG ANDEN GÆLD				
FØRDELING PÅ RESTLØBETIDER:				
ANFØRDRING.....	690.546	630.018	690.546	630.018
INDLÅN MED OPSIGELSESVARSEL				
TIL OG MED 3 MÅNEDER.....	24.199	33.022	24.199	33.022
OVER 3 MÅNEDER TIL OG MED 1 ÅR.....	42.953	43.637	42.953	43.012
OVER 1 ÅR TIL OG MED 5 ÅR.....	50.771	64.973	50.771	64.973
OVER 5 ÅR.....	116.405	125.367	116.405	125.367
	924.874	897.017	924.874	896.392
FØRDELING PÅ INDLÅNSTYPER:				
ANFØRDRING.....	690.546	629.129	690.546	628.504
MED OPSIGELSESVARSEL	56.955	69.877	56.955	69.877
SÆRLIG INDLÅNSFORMER.....	177.413	198.011	177.413	198.011
	924.914	897.017	924.914	896.392
9. EVENTUALFORPLIGTELSE				
GARANTIER M.V.				
- FINANSGARANTIER.....	9.924	9.700	9.924	9.700
- TABSGARANTIER FOR REALKREDITUDLÅN.....	39.550	41.164	39.550	41.164
- TINGLYSNINGS- OG KONVERTERINGSGARANTIER.....	2.085	1.008	2.085	1.008
- ØVRIGE GARANTIER.....	66.320	54.593	66.320	54.593
GARANTIER M.V. I ALT	117.879	106.465	117.879	106.465
ANDRE FORPLIGENDE AFTALER				
ØVRIGE AFTALER.....	11.340	11.340	11.340	11.340
ANDRE FORPLIGENDE AFTALER I ALT	11.340	11.340	11.340	11.340

I LIGHED MED DE ØVRIGE DANSKE PENGEINSTITUTTER HÆFTER SPAREKASSEN FOR TAB HOS INDSKYDERGARANTIFONDEN. SENESTE OPGØRELSE AF SPAREKASSENS ANDEL AF SEKTORENS INDESTÅELSE OVER FOR INDSKYDERGARANTIFONDEN UDGØR 0,08 %

10. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

REGNSKABET ER UDARBEJDET OG OPSTILLET I OVERENSSTEMMELSE MED LOV OM FINANSIEL VIRKSOMHED, HERUNDER FINANSTILSYNETS BEKENDTGØRELSE OM FINANSIELLE RAPPORTER FOR KREDITINSTITUTTER OG FONDSMÆGLERSELSKABER M.FL. TILHØRENDE BEMÆRKNINGER. (REGNSKABSBEKENDTGØRELSEN)

HALVÅRSREGNSKABET AFLÆGGES I DANSKE KRONER (DKK) OG AFRUNDET TIL NÆRMESTE 1.000 KR.

DER HENVISES TIL ÅRSREGNSKABET 2013 FOR NÆRMERE BESKRIVELSE AF ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS. REGNSKABSPRAKSIS ER UÆNDRET I FORHOLD TIL ÅRSREGNSKABET 2013, BORTSET FRA NEDENSTÅENDE.